“Jika kamu dalam perjalanan (dan bermu’amalah tidak secara

tunai) sedang kamu tidak memperoleh seorang penulis, maka

36 Q.S. An-Nisa’ ayat 29, Al Qur’an dan Terjemahannya, Kerajaan Saudi Arabia,
Mujamma’ Al Malik Fahd Li Thiba’at Al Mush-haf Asy-Syarif Nedinah Munawwarah P.O. BOX
6262, 2002 M/1422 H, hlm. 122.

37 Q.S. Al-Ma’idah ayat 1, Al Qur’an dan Terjemahannya, Kerajaan Saudi Arabia,
Mujamma’ Al Malik Fahd Li Thiba’at Al Mush-haf Asy-Syarif Nedinah Munawwarah P.O. BOX
6262, 2002 M/1422 H, hlm. 156.

27

hendaklah ada barang tanggungan yang dipegang (oleh yang

berpiutang). Akan tetapi jika sebagian kamu mempercayai

sebagian yang lain, maka hendaklah yang dipercayai itu

menunaikan amanatnya (hutangnya) dan hendaklah ia

bertakwa kepada Allah Rabb-nya; dan janganlah kamu (para